Приложение 2

Проект

ДОГОВОР № ____
купли-продажи движимого имущества
     «____» ____________ 2022 г.                                                                                     с. Алексеевка

Администрация Алексеевского сельского поселения, в лице главы администрации Алексеевского сельского поселения Немашкаловой Елены Владимировны, действующей  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и ____________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 18.02.2022 № 7, и утвержденным Продавцом Протоколом об итогах аукциона в электронной форме от __.__.2022 № __, согласно которому Покупатель признан Победителем аукциона в электронной форме, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

                                            1. Предмет договора

            1.1. Продавец передает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность автомобиль марки ВАЗ-21214 LADA 4X4, идентификационный номер (VIN) ХТА21214071856175, 2007 года выпуска, местонахождение: 346972, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Алексеевка, ул. Гагарина, 32 (далее – Объект).
1.2. На момент заключения Договора Продавец подтверждает, что Объект никому не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.
1.3. Обременение Объекта – не установлено.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Объект по акту приема-передачи в течение 3 (трех) календарных дней со дня оплаты суммы согласно п.3.3. Договора.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость Объекта в порядке, сроки и сумме, указанные в п.3.3 Договора.

2.2.2. Принять Объект от Продавца по акту приема-передачи.

2.2.3. Риск случайной гибели или повреждения указанного в п.1.1 Договора Объекта несет Покупатель с даты подписания акта приема-передачи.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Установленная по результатам электронного аукциона цена продажи за Объект    составляет   __________ (_____________) рублей ____ копеек.

3.2. Сумма задатка в размере 32 600,00 (Тридцать две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек, внесенная Покупателем, засчитывается в сумму цены продажи  имущества на момент заключения Договора.

3.3. Покупатель, с учетом внесенного задатка, оплачивает единовременно не позднее 10 (десяти)  дней с момента подписания  Договора:

 - _________ (_______________) рублей ___ копеек на счет:

 Наименование получателя платежа: УФК по Ростовской области (Администрация Алексеевского сельского поселения, л/с 04583104150) ИНН 6119008590, КПП 611901001, ОКТМО 60631405, р/сч 03100643000000015800, наименование банка – ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону, БИК 016015102, Единый казначейский счет - 40102810845370000050, код классификации дохода бюджета - 951 114 02053 10 0000 410.
Назначение платежа: оплата за Имущество по договору купли-продажи от ____ № ____.

3.4. В срок не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня перечисления денежных средств, указанных в п.3.3. раздела 3 Договора, Покупатель предоставляет Продавцу документ, подтверждающий оплату.

                                                         4. Прочие условия

4.1. Техническое состояние передаваемого Объекта Покупателю известно, в связи, с чем претензии по данному основанию не принимаются.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение сроков оплаты по Договору Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка оплаты цены продажи Объекта в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3. раздела 3 Договора, свыше 10 (десяти) дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате.

По истечении данного срока Продавец направляет Покупателю письменное сообщение о расторжении Договора, со дня отправления которого, Договор считается расторгнутым, сумма задатка Покупателю не возвращается, и обязательства Продавца по передаче Объекта в собственность Покупателю прекращаются.

5.2. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от необходимости уплаты пеней, установленных Договором.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.

6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах: 1 – Продавцу, 1 – Покупателю.
7. Реквизиты и подписи сторон:
	        Продавец:

Муниципальное образование

«Алексеевское сельское поселение»,

346972, Ростовская область,

Матвеево-Курганский район,

с. Алексеевка, ул. Гагарина, 32

ИНН 6119008590

Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения

__________________ Е.В. Немашкалова

 «____» ___________2022г.

	Покупатель:

_________________________,

_________________________
__________________

 «____» ___________2022г.

                                                                                         Приложение к договору купли-продажи

                                                                                          движимого имущества  от _____ № ____
А К Т

приема-передачи имущества, проданного с аукциона

«Продавец» - Администрация Алексеевского сельского поселения, в лице главы администрации Алексеевского сельского поселения Немашкаловой Елены Владимировны, действующей  на основании Устава, передает в собственность проданный с электронного аукциона Объект, а «Покупатель» - _____________принимает в собственность приобретенный Объект: автомобиль марки ВАЗ-21214 LADA 4X4, идентификационный номер (VIN) ХТА21214071856175, 2007 года выпуска, местонахождение: 346972, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Алексеевка, ул. Гагарина, 32.
Настоящий  акт  подтверждает  отсутствие претензий у «Покупателя»  в отношении приобретённого Объекта.

	        Передал:

Муниципальное образование

«Алексеевское сельское поселение»,

346972, Ростовская область,

Матвеево-Курганский район,

с. Алексеевка, ул. Гагарина, 32

ИНН 6119008590

Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения

__________________ Е.В. Немашкалова

 «____» ___________2022г.

	Принял:

_____________________
_______________________
__________________
«____» ___________2022г.